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Spørgsmål nr. 12 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integra-

tionspolitik vedrørende lovforslag nr. L 150 om ændring af udlændin-

geloven (Ændring af reglerne om familiesammenføring med børn):

”Vil børn af flygtninge automatisk være undtaget fra 15-
årskravet og på den baggrund få opholdstilladelse, eller skal 
der i hver enkelt sag foretages en fornyet, aktuel asylretslig 
vurdering af, om forælderen i Danmark risikerer forfølgelse 
ved tilbagevenden til oprindelseslandet? (jf. høringssvar fra 
Dansk Flygtningehjælp.)”

Svar:

Som det fremgår af afsnit 4.1 i de almindelige bemærkninger til lovforsla-

get, kan der til børn, der er fyldt 15 år, kun gives opholdstilladelse på bag-

grund af familiesammenføring med en herboende forælder, hvis ganske 

særlige grunde, herunder hensynet til familiens enhed, taler for det, eller 

hvis et afslag på familiesammenføring i øvrigt vil være i strid med Dan-

marks internationale forpligtelser. 

De ganske særlige grunde, der kan føre til familiesammenføring af børn, 

der er fyldt 15 år, omfatter bl.a. tilfælde, hvor den herboende forælder har 

opholdstilladelse som flygtning eller med beskyttelsesstatus og således vil 

være afskåret fra at tage ophold med barnet i hjemlandet.

Søger et barn over 15 år familiesammenføring med en forælder, der har 

opholdstilladelse i Danmark som flygtning eller med beskyttelsesstatus, vil 

spørgsmålet om iværksættelse af en ny asylvurdering bl.a. afhænge af, om 

der er søgt om familiesammenføring med barnet umiddelbart i forlængelse 

af, at forælderen har fået asyl her i landet eller har genetableret kontakten 

med barnet, eller om barnet først søges familiesammenført efter en årræk-

ke, og om familielivet med barnet har været frivilligt ophørt siden forælde-

rens flugt, eller om adskillelsen har været ufrivillig. Endvidere indgår bar-

nets aktuelle forhold og tilknytning til hjemlandet, herunder tilstedeværel-

sen af et eventuelt familiemæssigt netværk eller omsorgspersoner dér.

Der foretages således ikke automatisk en ny asylretlig vurdering af foræl-

derens forhold som led i behandlingen af ansøgningen om familiesammen-

føring.


